



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ए.एस.-अ.-01082026-275076
CG-AS-E-01082026-275076

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4031]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 29, 2026/ श्रावण 7, 1948

No. 4031]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 29, 2026/ SHRAVAN 7, 1948

रेल मंत्रालय

(पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे)

अधिसूचना

मालीगांव, 28 जुलाई, 2026

का.आ. 4201(अ).— केंद्रीय सरकार, रेलवे संशोधन अधिनियम, 2008 की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 10 जून, 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (एनएफ रेलवे, निर्माण संगठन) की अधिसूचना सं. का.आ.4768(अ), तारीख 21 अक्टूबर, 2025 द्वारा उक्त सूचना में उपबंधित अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पश्चिम बंगाल राज्य के जिला जलपाईगुडी में विशेष परियोजना – (" एनजेपी-एबीएफसी के बीच किमी-2/2-3 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या एनएन-1 (मानवयुक्त) पर 4 लेन रोड ओवर ब्रिज का निर्माण) निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20(ड) की उपधारा (1) के अधीन सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है। अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20(ड.) की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाएगा,

और यह कि केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20(ड.) की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिनियम के उपबंधों के प्रयोजनों के लिए इस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंबनों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

भूमि की अनुसूची

प्रस्तावित विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् "एन.जे.पी.-ए.बी.एफ.सी. के मध्य किमी. 2/2-3 पर समपार संख्या एन.एन.-1 (मानवयुक्त) पर 4 लेन रोड ओवर ब्रिज के निर्माण" के अंतर्गत आने वाली, अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण, जिसमें संरचनाएं शामिल हैं अथवा नहीं, जिला जलपाईगुडी, राज्य पश्चिम बंगाल।

डाबग्राम शीट संख्या: 210, ब्लॉक-राजगंज

क्र. सं (i)	एल आर प्लॉट संख्या (ii)	वर्गीकरण (iii)	अधिग्रहित किए जाने वाले भूखंड का क्षेत्रफल (एकड़ में) (iv)	प्रस्तावित वर्गीकरण	आर.ओ.आर. के अनुसार नाम (v)
1	63	दहला	0.0613	वाणिज्यिक	1.बसंत कुमार अग्रवाल पुत्र राधाकिशन अग्रवाल 2. ब्लूबर्ड विनियम प्रा. लि. एवं अन्य डाबग्राम यूनियन बोर्ड
2	64	पाथ	0.0110		
3	93	दहला	0.2820		1.एम/एस द ऑटोग्राफ इन (निदेशक बिप्लब साहा) 2.राज कुमार अग्रवाल पुत्र राम कुमार अग्रवाल 3.पवन कुमार अग्रवाल पुत्र राम कुमार अग्रवाल एवं अन्य
4	108	दहला	0.0937		1.प्रह्लाद राय अग्रवाल पुत्र रामजी लाल अग्रवाल 2. मनोज राय पुत्र स्व. रतन राय एवं अन्य डाबग्राम यूनियन बोर्ड
5	109	पाथ	0.0129		
6	111	दहला	0.0709		1.पूर्ण चंद्र राय पुत्र रासिक चंद्र राय 2.सदानंद बर्मन पुत्र स्व. सर्वानंद बर्मन एवं अन्य
7	112	दहला	0.1466		1.परेश चंद्र मंडल पुत्र ईशान चंद्र मंडल 2.रोशन कुमार अग्रवाल पुत्र श्याम लाल अग्रवाल एवं अन्य
8	113	पाथ	0.0130	वाणिज्यिक	डाबग्राम यूनियन बोर्ड
9	123	डांगा	0.3381		1.सुब्रत घोष पुत्र स्व. कार्तिक घोष 2. संध्या घोष पत्नी सुबाष घोष 3.उज्ज्वल घोष पुत्र सुब्रत घोष 4.कमला राय पत्नी स्व. नरेश राय 5.पवित्र राय पुत्र स्व. रवीन्द्रनाथ राय एवं अन्य
10	124	पाथ	1.8988		लोक निर्माण विभाग, पश्चिम बंगाल सरकार
11	125	पाथ	0.0217		रेल
12	128	रेल-पाथ	0.2372		रेल
13	129	दहला	0.1020		रेल
14	130	झोरा	0.0631		पश्चिम बंगाल सरकार
15	136	दहला	0.2289		अनिल कुमार जायसवाल पुत्र देवेन्द्र प्रसाद जायसवाल एवं अन्य
16	139	पाथ	0.0106		डाबग्राम यूनियन बोर्ड

17	146	दहला	0.3463		1.सुधीर कुमार जैन पुत्र स्व. शांति लाल जैन 2.बिनोद कुमार अग्रवाल पुत्र जगन्नाथ अग्रवाल 3.सुब्रह्मण्य बिमल पाल पुत्र स्व. इन्द्र भूषण पाल एवं अन्य
18	147	पाथ	0.0094		डाबग्राम यूनियन बोर्ड
19	158	दहला	0.0511		1.बाबलू चौधरी पुत्र भीम सेन चौधरी 2.मीनाक्षी चौधरी पत्नी बाबलू चौधरी एवं अन्य
20	159	दहला	0.0700		महा गणपति इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज एंड रिसर्च एवं अन्य
21	163	पाथ	0.0166		डाबग्राम यूनियन बोर्ड
22	168	दहला	0.0998		पश्चिम बंगाल सरकार
23	169	दहला	0.0594		पट्टा मुले डांग-1.दीपनकर चक्रवर्ती पुत्र अरुण चक्रवर्ती 2. बिनिता राय पत्नी किरण चंद्र राय 3. कुंती देवी सिंह पत्नी कंचन देव सिंह एवं पश्चिम बंगाल सरकार
24	173	पाथ	1.9899		लोक निर्माण विभाग, पश्चिम बंगाल सरकार
25	174	पाथ	0.0136		डाबग्राम यूनियन बोर्ड
26	175	डांगा	0.1271		1. राकेश अग्रवाल पुत्र श्रीनिवास अग्रवाल 2.हितेश बंसल पुत्र राकेश बंसल एवं अन्य
27	176	बांस-बागान	0.0713		1. हरेन्द्र कुमार दास पुत्र टोकन चंद्र दास 2.बसंती राय पत्नी प्रभु राय एवं पश्चिम बंगाल सरकार
	कुल		6.4463		

डाबग्राम शीट संख्या:211, ब्लॉक-राजगंज

क्र. सं (i)	एल आर प्लॉट संख्या (ii)	वर्गीकरण (iii)	अधिग्रहित किए जाने वाले भूखंड का क्षेत्रफल (एकड़ में) (iv)	प्रस्तावित वर्गीकरण (v)	आर.ओ.आर. के अनुसार नाम (vi)
1	3	डांगा	0.0109		प्रशांत कुमार राय पुत्र स्व. प्रहार सिंह राय एवं अन्य
2	4	डांगा	0.0560		हरिकुमार राय पुत्र स्व. प्रहार सिंह राय एवं अन्य
3	16	डांगा	0.0888		काजल सरकार पुत्र कमल सरकार एवं अन्य
4	17	डांगा	0.2171		1. डायरेक्टर, प्रेमसागर सप्लायर्स प्रा. लि. 2. अजय कुमार अग्रवाल एवं अन्य
5	18	डांगा	0.0019		1. डायरेक्टर, प्रेमसागर सप्लायर्स प्रा. लि. 2. अजय कुमार अग्रवाल पुत्र पवन कुमार अग्रवाल एवं अन्य
6	19	डांगा	0.1146	वाणिज्यिक	1. सहाबेद राय पुत्र स्व. फतेह सिंह राय

					2. श्रीमती नता साहा पत्नी लोकेश चंद्र साहा एवं अन्य
7	20	डांगा	0.1843		फतेह सिंह राय पुत्र अग्यात एवं अन्य
8	21	नाला	0.0645		पश्चिम बंगाल सरकार
9	22	डांगा	0.0174		फोकन सिंह राय पुत्र अग्यात
10	23	पाथ	0.0176		जलपाईगुड़ी जिला परिषद
11	98	डांगा	0.1639		दिगेंद्र नाथ राय पुत्र स्व. अहलाल राय एवं अन्य
12	99	पाथ	0.0168		जलपाईगुड़ी जिला परिषद
13	100	डांगा	0.0525		टोल टोल सिंहा राय पुत्र अग्यात
14	101	होटल	0.0590		सुरजीत गुहा पुत्र पुलक बिहारी गुहा एवं अन्य
15	102	पाथ	0.0170		जलपाईगुड़ी जिला परिषद
16	109	गोदाम	0.1898		1. डायरेक्टर, बेदांत निकेतन प्रा. लि. 2. डायरेक्टर, दोजोनरी ट्रेडर्स प्रा. लि. एवं अन्य
17	110	डांगा	0.0608		1. नव दुर्गा बार्टर्स प्रा. लि. एवं अन्य
18	111	डांगा	0.0066		रेलवे
19	112	रेल-पाथ	0.1568		रेलवे
20	134	नाला	0.0662		पश्चिम बंगाल सरकार
21	137	बस्तु	0.2754	वाणिज्यिक	1. बैकुंठ राय पुत्र जाबुरा सिंह राय 2. सुबोध राय पुत्र जाबुरा सिंह राय 3. तारक नाथ राय पुत्र अग्यात एवं अन्य
22	138	पाथ	0.0077		जलपाईगुड़ी जिला परिषद
23	139	डांगा	0.2199		1. मूर्ति देवी अग्रवाल पत्नी शंभू दयाल अग्रवाल एवं अन्य
24	140	डांगा	0.0993		1. लिगेन राय पुत्र बाबू चरण राय एवं अन्य
25	141	पाथ	0.0122		जलपाईगुड़ी जिला परिषद
26	142	डांगा	0.0535		1. गौतम पाल पुत्र स्व. भूपेन्द्र नारायण राय एवं अन्य
27	143	डांगा	0.1163		1. काजल राय पुत्र इन्द्र मोहन राय 2. प्रसाद राय पुत्र गोराचन राय एवं अन्य
	कुल		2.3468		

[फा. सं. जीएसयू/एमआईएससी/2026/10]

राम मूर्ति मीणा, मुख्य परियोजना प्रबंधक/गतिशक्ति

MINISTRY OF RAILWAYS**(Northeast Frontier Railway)****NOTIFICATION**

Maligaon, the 28th July, 2026

S.O. 4201(E).— The Central Government, by the notification of the Government of India, Ministry of Railways (N.F. Railway, Number S.O. 4768(E), dated 21st October, 2025, issued under sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 2008 and published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), dated 10th June, 2025, had declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the public purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, "**Construction of 4 Lane Road Over Bridge at Level Crossing No. NN-1 (Manned) at Km-2/2-3 between NJP-ABFC**" in the district of Jalpaiguri in the State of West Bengal.

And whereas, the Competent Authority, under sub-section (1) of Section 20E of the said Act, has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed to this notification shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that, for the purposes of the provisions of this Act, the land specified in the Schedule annexed to this notification shall, upon publication of this notification in the Official Gazette, vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure fallen within the proposed special railway project namely Construction of 4 lane Road Over Bridge At level Crossing No. NN-1(Manned) at Km-2/2-3 in between NJP-ABFC" in the district of Jalpaiguri in the state of West Bengal.

DABGRAM SHEET NO:210, BLOCK-RAJGUNJ

SL.NO (i)	LR PLOT NO. (ii)	CLASSIFICATION (iii)	AREA OF THE PLOT TO BE ACQUIRED(ACRES) (iv)	Proposed Classification (v)	Name as per R.O.R (vi)
1	63	DAHALA	0.0613	Commercial	1.BASANT KR AGARWAL S/O RADHAKISHAN AGARWAL, 2.BLUEBIRD VINYA PVT. LTD. & OTHERS
2	64	PATH	0.0110		DABGRAM UNION BOARD
3	93	DAHALA	0.2820	Commercial	1.M/S THE AUTOGRAPH IN DIRECTOR BIPLAB SAHA 2.RAJ KR AGARWAL S/O RAM KR AGARWAL 3.PABAN KR AGARWAL S/O RAM KR AGARWAL & OTHERS
4	108	DAHALA	0.0937		1.PRAHLAD ROY AGARWAL S/O RAMJI LAL AGARWAL 2.MONOJ ROY S/O LATE RATAN ROY & OTHERS
5	109	PATH	0.0129		DABGRAM UNION BOARD

6	111	DAHALA	0.0709		1.PURNA CH ROY S/O RASIK CH ROY 2.SADANANDA BARMAN S/O LATE SARBANANDA BARMAN & OTHERS
7	112	DAHALA	0.1466		1.PARESH CH MANDAL S/O ISHAN CH MANDAL 2.ROSHAN KR AGARWAL S/O SHYAM LAL AGARWAL & OTHERS
8	113	PATH	0.0130		DABGRAM UNION BOARD
9	123	DANGA	0.3381		1.SUBRATA GHOSH S/O LATE KARTIK GHOSH 2.SANDHYA GHOSH W/O SUBAL GHOSH 3.UJJAL GHOSH S/O SUBRATA GHOSH 4. KAMALA ROY W/O LATE NARESH ROY 5.PABITRA KR ROY S/O LATE RABINDRA NATH ROY & OTHERS
10	124	PATH	1.8988	Commercial	P.W.D., GOVT. OF WEST BENGAL
11	125	PATH	0.0217		RAIL
12	128	PATH -PATH	0.2372		RAIL
13	129	DAHALA	0.1020		RAIL
14	130	JHORA	0.0631		GOVT. OF WEST BENGAL
15	136	DAHALA	0.2289		ANIL KR JAISWAL S/O DEBENDRA PRASAD JAISWAL & OTHERS
16	139	PATH	0.0106		DABGRAM UNION BOARD
17	146	DAHALA	0.3463		1.SUDHIR KUMAR JAIN S/O LT SHANTI LAL JAIN 2.BINOD KR AGARWAL S/O JAGANNATH AGARWAL 3.SUBRANGSHU BIMAL PAL S/O LATE INDRA BHUSAN PAL & OTHERS
18	147	PATH	0.0094		DABGRAM UNION BOARD
19	158	DAHALA	0.0511		1.BABLU CHOWDHURY S/O BHIM SEN CHOWDHURY 2.MINAKSHI CHOWDHURY W/O BABLU CHOWDHURY & OTHERS
20	159	DAHALA	0.0700	Commercial	MAHA GANAPATI INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES &RESEARCH & OTHERS
21	163	PATH	0.0166		DABGRAM UNION BOARD
22	168	DAHALA	0.0998		GOVT. OF WEST BENGAL
23	169	DAHALA	0.0594		PATTAMULE DANG-

					1.DIPANKAR CHAKRABORTY S/O ARUN CHAKRABORTY 2. BINITI ROY W/O KIRAN CHANDRA ROY 3.KUNTI DEVI SINGH S/O KANCHAN DEV SINGH & GOVT. OF WEST BENGAL
24	173	PATH	1.9899		P.W.D., GOVT. OF WEST BENGAL
25	174	PATH	0.0136		DABGRAM UNION BOARD
26	175	DANGA	0.1271		1.RAKESH AGARWAL S/O SRINIVAS AGARWAL 2.HITESH BANSAL S/O RAKESH BANSAL & OTHERS
27	176	BANSH-BAGAN	0.0713	Commercial	1.HARENDRA KR DAS S/O TOKAN CHAND DAS 2.BASANTI ROY W/O PRABHU ROY & GOVT. OF WEST BENGAL
	TOTAL		6.4463		

DABGRAM SHEET NO:211,BLOCK-RAJGUNJ

SL.NO (i)	LR PLOT NO. (ii)	CLASSIFICATION (iii)	AREA OF THE PLOT TO BE ACQUIRED(ACRES) (iv)	Proposed Classification (v)	Name as per R.O.R (vi)
1	3	DANGA	0.0109	Commercial	Prasanna Kr Roy S/O Lt Prahar Singh Roy & Others
2	4	DANGA	0.0560		Harkumar Roy Singh Roy & Others S/O Lt Prahar Singh Roy
3	16	DANGA	0.0888		Kajal Sarkar S/O Kamal Sarkar & Others
4	17	DANGA	0.2171		1.Director, Preamsagar Suppliers Pvt. Ltd. 2.Ajay Kr Agrawal & Others
5	18	DANGA	0.0019		1.Director, Preamsagar Suppliers Pvt. Ltd. 2.Ajay Kr Agrawal S/O Pawan Kr Agrawal & Others
6	19	DANGA	0.1146		1.Sahabed Roy S/O Late Fatar Singh Roy 2.Srimanta Saha S/O Lokesh Chandra Saha & Others
7	20	DANGA	0.1843		Fatar Singh Roy S/O Agyat & Others
8	21	NALA	0.0645		Govt. of West Bengal
9	22	DANGA	0.0174		Phokan Singh Roy S/O Agyat
10	23	PATH	0.0176		Jalpaiguri Zilla Parishad
11	98	DANGA	0.1639		Digendra Nath Roy S/O Late Ahal Roy & Others
12	99	PATH	0.0168	Commercial	Jalpaiguri Zilla Parishad
13	100	DANGA	0.0525		Tol Tol Signha Roy S/O Agyat
14	101	HOTEL	0.0590		Surajit Guha S/O Pulak Bihari Guha & Others
15	102	PATH	0.0170		Jalpaiguri Zilla Parishad
16	109	GODAM	0.1898		1.Director, Bedant Niketan Pvt. Ltd. 2.Director, Dzongri Traders Pvt. Ltd. & Others
17	110	DANGA	0.0608		Nav Durga Barthers Pvt. Ltd. & Others
18	111	DANGA	0.0066		Railway
19	112	RAIL-PATH	0.1568		Railway
20	134	NALA	0.0662		Govt. of West Bengal

21	137	BASTU	0.2754		1.Baikuntha Roy S/O Jabura Singh Roy 2.Subodh Roy S/O Jabura Singh Roy 3.Tarak Nath Roy S/O Jabura Singh Roy & Others
22	138	PATH	0.0077		Jalpaiguri Zilla Parishad
23	139	DANGA	0.2199		1.Murti Debi Agarwal W/O Sambhu Dayal Agarwal & Others
24	140	DANGA	0.0993		1. Ligen Roy S/O Babu Charan Roy & Others
25	141	PATH	0.0122		Jalpaiguri Zilla Parishad
26	142	DANGA	0.0535		1. Goutam Paul S/O Late Bhupendra Narayan Roy & Others
27	143	DANGA	0.1163	Commercial	1 Kajal Roy S/O Indra Mohan Roy 2. Prasad Roy S/O Gorachan Roy & Others
	TOTAL		2.3468		

[F. No. GSU/MISC/2026/10]

RAM MURTI MEENA, Chief Project Manager/Gatishakti